令和３年４月

小・中・高等学校長  様

義務教育学校長 様

合唱団代表 様

        島根県合唱連盟理事長     勝部 俊行

島根県小中学校合唱連盟理事長 布野 浩志

                            島根県高等学校合唱連盟理事長 常松  徹

島根県合唱連盟創立 60周年記念
           第６０回島根県合唱祭について（ご案内）

 早春の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
平素は、本連盟の諸活動に対しまして、ご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。
さて、標記合唱祭を下記のとおり開催いたします。今回の合唱祭は、島根県合唱連盟創立６０周年記念を

兼ねて実施いたします。

 つきましては、多くの団体にご参加いただきますよう、ご案内に併せお願いいたします。

記

１ 主  催 島根県合唱連盟

２ 後  援 島根県教育委員会・松江市教育委員会・島根県音楽教育連盟・島根県高等学校文化連盟

３ 主  管 島根県合唱連盟松江支部

４ 期  日 ２０２１年６月１３日（日）１０：００～１８：００

５ 会  場 島根県民会館（松江市殿町１５８）TEL ０８５２－２２－５５１１

６ 演奏曲目 自由       演奏時間 ８分以内

７ 参加料   団体 ６，０００円

       個人   ５００円（内訳 プログラム代２００円、委嘱曲楽譜代３００円）

      ・参加料は、申し込み締め切り日までに下記金融機関にお振り込みください。振込名義は、団

体名をご記入いただきますようにお願いします。

８ 申込方法 島根県合唱連盟ホームページのＷｅｂ申込画面より入力（４月２０日（火）～締切日まで申

込可）するか、原本を郵送またはＦＡＸで申し込んでください。

９ 申込締切 ５月１０日（月）必着

10 申 込 先 〒６９０－０８２４ 松江市菅田町１６７－１

島根大学教育学部附属義務教育学校 内  小村 聡 宛
℡ ０８５２－２９－１３００  Fax ０８５２－２９－１３１７

参加料振込先：山陰合同銀行 本店営業部
【預金種目】普通【口座番号】３６３０４３６
【口座名】島根県合唱連盟松江支部 会計 山下美帆

11 その他

◇ 合唱祭は未加盟団体も参加できます。参加に興味を持たれている団体には要項を送ります。事務局までお知

らせください。

◇ 本年度もお互いの演奏を聴き合うことで各団体の交流を深め、島根の合唱がより発展することを目指し、ブ

ロック参加制を設けます。また、ブロックごとの講評者に、今後の活動の参考になるような各団体へのメッ

セージを書いていただきます。

◇ 申込用紙の“出演希望ブロック”を選んでいただき、事務局において調整します。ブロック内において、他

団体の鑑賞・自団体の演奏・合同合唱までご一緒いただきますようお願いします。“出演希望ブロック”に

ついては、希望団体が特定ブロックに集中した場合、ご希望に添えないこともあります。また、時間の変更

も考えられますので予めご了承ください。

◇ １５０字程度の団体紹介をお願いします。自団体で紹介してください。

◇ 各ブロックの最後に全体合唱を予定しています。
演奏曲は昨年１月に開催した「しまねカンタート２０２０」の実行委員会が作曲家 信長貴富先生に委嘱し

た作品です。
曲名：二部合唱曲「祈ってもいいだろうか」（谷川俊太郎 作詩 信長貴富 作曲）
この委嘱作品を合唱祭「全体合唱」で初演発表します。
参加団体の中から指揮者、ピアノをお願いすることがあります。ご協力のほどよろしくお願いします。

◇ ピアノは中央固定です。特別な理由で移動させたい場合はお知らせください。

◇ 希望された団体は、１５分間のリハーサルができます。ただし、松江支部以外を優先して計画します。

◇ 会場内に昼食をとることは出来ませんので、ご注意ください。

◇ 感染症対策

①一般のお客様の入場料は無料ですが、入場の際には「入場整理券」が必要です。
コロナウイルス感染症予防対策のため、入場は出演者のご家族の方に限らせていただきます。
申込をされた団体に入場整理券を送付しますので、「参加申込書」に必要枚数をご記入ください。
（但し、出演者数×２枚を上限とします。）
団体代表者の方は、配布の際には団体名をご記入の上、団員の皆様にお渡しください。

②コンクール参加者は、２週間の「健康チェックシート」（名前、住所、大会２週間前からの体温

および健康状態を記入したもの）を記載し、当日受付時に提出していただきます。

③当日の受付時には、必ず検温した上で会場へ入場してください。

④大会当日は検温と健康状態を確認し、体調がすぐれない場合には出演を見合わせてください。

⑤会場内では、演奏時以外はマスクを着用し、手指の消毒を徹底してください。